
załącznik nr 12 
do protokołu nr VIII/2019 

z sesji Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 28.06.2019r. 

 
 

Uchwała nr VIII/64/2019 
Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 28 czerwca 2019r. 
   
 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/291/2018 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 
maja 2018r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na 
dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z 
terenu Gminy Lichnowy. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.), 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
W załączniku do Uchwały XLII/291/2018 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 maja 2018r. 
w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie 
prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Lichnowy, stanowiącym Regulaminu konkursu „Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Lichnowy” wprowadza się następujące zmiany: 
 

• § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
1. „Kwota dofinansowania zadania wynosi 100% kosztów kwalifikowanych, które 

należy obliczyć w oparciu o kryterium w postaci współczynnika efektywności 
kosztowej wynoszącego:  
a) 600 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli na zadanie składają się 
łącznie: demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadu;  
b) 300 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli na zadanie składa się 
wyłącznie transport i unieszkodliwienie odpadu.„ 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 
 
 



Uzasadnienie 
 
Przyjęty Uchwałą Nr XLII/291/2018 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 maja 2018r. w 
sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 
związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lichnowy, 
Regulamin konkursu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Lichnowy” wymaga zmiany zapisu dotyczącego wielkości przyznawanego 
dofinansowania. 
 
Zgodnie z Regulaminem konkursu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Lichnowy” (edycja 2019) ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, kwota dofinansowania zadania może 
wynosić do 100 % jego kosztów kwalifikowanych. 
 
Wobec powyższego zmiana uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia 
dotacji celowej w ramach konkursu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Lichnowy” jest zasadna.  
 
 
 
 
 


